令和 6 年 2 月 22 日

北九州市市民文化スポーツ局
報道機関各位

～「2021 世界体操選手権北九州大会」レガシー事業～

スポーツ大使・内村航平さんによる
「ゲストティーチャー・プロジェクト」で児童が練習の成果を披露！

「2021 世界体操選手権北九州大会」のレガシー事業として、今年度、市内小学校２校

で、鉄棒教室「ゲストティーチャー・プロジェクト」を実施してきました。年間５回の実

施で、最終回となる今回の授業を北九州市スポーツ大使の内村航平さんが行い、児童が練

習の成果を披露します。

つきましては、下記のとおり実施しますので取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年２月２９日（木）

①  ９時４０分～1２時１５分（２・３・４限目）

② 1３時５５分～1５時３０分（５・６限目）

２ 会 場  ① 北九州市立花尾小学校 体育館(八幡東区祇園一丁目６番１号）

② 北九州市立広徳小学校 体育館(小倉南区南方４丁目１番１号)

3  内 容

令和３年に「ドラえもんプロジェクト」で逆上がり補助機を寄付された小学校のうち

２校の４年生を対象に、内村氏と北九州市体操協会の協力のもと、楽しく鉄棒が上達す

ることを目標に、今年度は２校で計５回の授業を実施。両校では、５月に実施した内村航

平さんによる授業後、北九州市体操協会の協力を得て３回の授業で鉄棒の練習を重ね、

最終回となる今回の授業で成果を披露する。

ドラえもんプロジェクト：「2021 世界体操・新体操選手権北九州大会」の開催を記念して、
市立の小学校や特別支援学校小学部に「逆上がり補助機」の寄付を受けた。

４ 取材のご案内

・取材を希望される社は、小学校への事前連絡のため、2 月 27 日(火)17 時までに下

記メールアドレスあてにご一報下さい。

・内村航平さんへの囲み取材は花尾小学校で、12:15～12：25 のみ受付けます。

・授業の取材はどちらの小学校でも可能ですが、広徳小学校は５限（13:55～14:40）

のみ対応します。

・取材の際には各社腕章を着用してください。

・児童の撮影・インタビューについての注意事項を当日お知らせします。取材前に必ず

ご確認ください。

 【お問い合わせ先】
市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室
TEL：093-582-2411  FAX：093-582-2677
e-mail：shi-kokusai@city.kitakyushu.lg.jp
担当：山根（次長）、宮﨑（係長）

今年度
最終回

mailto:shi-kokusai@city.kitakyushu.lg.jp